
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40 «СОРОКОНОЖКА» 

 

г. Усть-Илимск 

 

ПРИКАЗ 
от 01.03.2024г. № 14 

 

О правилах фото- и видеосъемки мероприятий  

в МБДОУ д/с№ 40 «Сороконожка»  

  

 В соответствии с в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», с частью 7 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, 

приказом Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179 «Об утверждении Требований к подтверждению 

уничтожения персональных данных», изменениями в Кодекс РФ об административных 

нарушениях от 19.10.2023г., иными федеральными и региональными нормативными актами в 

сфере защиты персональных данных, политикой обработки персональных данных МБДОУ 

д/с№ 40 «Сороконожка». В связи с проведением различных мероприятий с участием 

воспитанников и родителей (законных представителей в группах, в целях обеспечения 

условий защиты персональных данных, руководствуясь статьей 152.1 Гражданского кодекса 

РФ, руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного дошкольногообразовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида №40 «Сороконожка», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить правила фото- и видеосъемки на выпускных и утренниках в МБДОУ 

д/с № 40 «Сороконожка» (согласно приложению). 

2. Старшему воспитателю Усенко Т.К. разместить правила фото- и видеосъемки на 

информационном стенде в холле детского сада и официальном сайте https://40nozka.ru/ 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                                                         Скорнякова Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ   

УТВЕРЖДЕНО  

приказом МБДОУ д/с № 40  

«Сороконожка»  

от 04.03.2024г. №_14 

 

 

Правила фото- и видеосъемки мероприятий в МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка»  

 1. Разрешено на выпускных и утренниках вести аудиозапись, фото- и видеосъемку 

открыто. 

 2. Родители не вправе запретить детскому саду и другим родителям снимать праздник, 

так как образовательная организация – общественное место. 

 3. Нельзя фотографировать и снимать, если это мешает образовательному процессу или 

иным мероприятиям. 

 4. Родители вправе контролировать образовательный процесс, но не с помощью тайной 

аудио- и видеозаписи. 

 5. Нельзя использовать фото- и видеосъемку в раздевалках, душевых комнатах, 

туалетах, спальных комнатах. 

 6. Нельзя записывать личные разговоры детей и родителей. 

 7. Запрещено публиковать в интернете портреты детей и их родителей, сделанные 

в детском саду без согласия. 

 


		2024-03-04T13:57:20+0800
	Скорнякова Наталья Ивановна




